



יד ושם



המשרד לאזרחים ותיקים

"לְדוֹרוֹת" סיפוריהם של ניצולי השואה החיים בישראל שאלון לרישום קורות ניצולת השואה

איסוף סיפוריהם של ניצולי השואה הוא אחד המרכיבים החשובים ביותר בשימור הזיכרון ובהנחלתו לדורות הבאים. לכן, המידע על קורותיהם של הניצולים חיוני מאוד לחוקרים ולבני הדורות הבאים. בעזרת מידע זה אפשר יהיה להכיר את הסיפורים הפרטיים המרכיבים את התמונה הרחבה של תקופת השואה. לסיפור האישי שלכם יש חשיבות לאומית, מחקרית וחינוכית. אוסף הסיפורים יעלה לאתר אינטרנט מיוחד שכתובתו www.ledorot.gov.il ומוזמנים לך מראש על הנכונות לשיתוף הפעולה.

שם משפחה ושם פרטי כיום

שם פרטי: משה	שם משפחה: מייזלס
--------------	------------------

פרטים אישיים לפני השואה ובתקופתה

יש לרשום שמות ומקומות באותיות בדפוס (גם בלועזית) במקומות המסומנים

שם משפחה לפני המלחמה או בתקופתה: מייזלס	בלועזית Meisels	שם נעורים:
שם פרטי לפני המלחמה או בתקופתה: מונדק	בלועזית Mundek	מין: ז / נ תאריך לידה: 24.7.1927
מקום לידה (ישוב, מחוז): דרוכוביץ'	בלועזית Drochovich	ארץ לידה: פולין
שם פרטי של האב: נתן	שם פרטי ושם נעורים של האם: אנה אשכנזי	
שם פרטי של האישה/הבעל (אם היה/תה נשוי/נשואה לפני המלחמה):	שם נעורים של האישה:	
מקום מגורים קבוע לפני המלחמה: בורסו	בלועזית Borso	ארץ המגורים: פולין
השכלה/תואר אקדמי לפני המלחמה:	מקצוע לפני המלחמה:	חבר בארגון או בתנועה:
מקומות מגורים בתקופת המלחמה (ישוב, מחוז, ארץ): דרוכוביץ' - בסקידן		
האם היית בגטאות? אילו ומתי? דרוכוביץ'		
האם היית במחנות? אילו ומתי? בסקידן בדרוכוביץ', אושוויץ, מטהאוזן, גוזן		
מקום השחרור: גונדקירכן	תאריך השחרור: 5.1945	
האם שהית במחנה עקורים? שם המחנה? מודנה	לאן עברת/חזרת לאחר השחרור (ציין מקום)?	
מקומות/מחנות בדרך לארץ: גובליאסקו, בארי	שנת עליה: 1946	שם האנייה (אם עלה בדרך הים): קטרין-יופה

**אנא ספרי/ על קורותיך לפני המלחמה****(ציוני דרך: משפחה, סביבה, ילדות ולימודים, עבודה, חברות בארגון):** נא לכתוב בגוף ראשון

גרתי עם הורי ואחותי בעיר בורסו שבפולין. אבי היה סוחר קריסטל. גרנו ברחוב הרנגאסן. העיר ספגה הרבה כיבושים. הייתי בן 14 כאשר החלה המלחמה. הלכתי לבית ספר פולני ולאחר מכן לבית ספר אוקראיני.

נא ספרי/ על קורותיך בזמן המלחמה

(ציוני דרך: מעצר וגירוש, גטאות, מחנות וצעדות מוות, במסתור או בזהות בדויה ושם בדוי, פעילות ותפקידים ביודנראט/תנועות נוער/מחתרת/פרטיזנים, השתתפות בבריחה/התנגדות/לחימה, האם אדם/ארגון יהודי/לא יהודי סייע באופן משמעותי להצלתך; בריחה/הגירה בכפייה, פינוי/אוווקאציה למרכז ברית המועצות):

הייתי במחנה עבודה בדרכוביץ' לבד. אמי ואחותי נרצחו בשוד על ידי הפולנים בשנת 1942. אבא נפטר לפני כן, וכך קרה שנשארתי בשנת 1942 - כאשר אני בן 15 בלבד. אני ניצלתי מאירוע השוד, מכיוון ששהיתי בחופשה אצל דודתי באותו היום. בזמן המלחמה, הסתתרתי רוב הזמן בבתי זיקוק מפוצצים. שם הכרתי את השטח היטב, ולכן לא הצליחו לתפוס אותי. לאחר מכן, הגעתי למחנה בגלל שהייתי מאוד רעב וחיפשתי אוכל. שם תפסו אותי הנאצים. זה קרה בשנת 1944 לאחר זמן רב שבו הסתתרתי. הועברתי למחנה בלושהו שם העבירו אותי בפרך במחצבות אבן. לאחר כמה זמן נשלחתי לאושוויץ ולמטהאוזן, וכן בנוסף לגוזן. במחנה גוזן נשלחתי לצעדת מוות שנמשכה כשבוע ימים. צעדנו לכיוון מחנה ההשמדה גונדקירחן. בסוף המלחמה הגיעו חבילות של ארגון "ג'וינט" משוויץ שעזרו לי רבות, על אף שחלק מהחבילות נלקחו על ידי הנאצים.

אנא ספרי/ על קורותיך מתום המלחמה ועד עלייתך לארץ**(ציוני דרך: השחרור וחזרה הביתה, חיים אחרי המלחמה, בריחה, העפלה/ עליה):**

עליתי דרך עליה ב' דרך בית ילדים של גורדוניה על יד הערים ברגמו, בוליאסקו ובארי שבאיטליה. לאוניה דרכה הגעתי ארצה קראו "קטרין-יופה". הגעתי לנמל חיפה וגורשנו לקפריסין. בקפריסין שהיינו 3 חודשים בכפר ילדים.

נא ספרי/ על חיך בארץ**(ציוני דרך: לימודים/ תעסוקה, שירות צבאי, פעילות ציבורית או תרבותית, משפחה/ דורות המשך וכו'):**

חזרנו לעתלית והגעתי לקריית שמואל לזמן מה עד שעברתי לקיבוץ משמר השרון במסגרת "עליית הנוער". שירתתי בפלמ"ח בגדוד 6. לאחר מכן עברתי לחיל אוויר אחרי שתי הפוגות. שירתתי כשנתיים ולאחריהן שוחררתי מצה"ל. לאחר שחרורי עבדתי כאזרח עובד צה"ל כשנה וחצי. אח"כ הייתי מנהל חשבונות במושב מסלול אשר בנגב. עבדתי לאחר מכן אצל רואה חשבון. כמו כן, עסקתי במועצה לשיווק פרי הדר עד שנת 1985. בשנה זו יצאתי לפנסיה. התחתנתי עם אשתי בשנת 1954. נולד לנו בן אחד אשר לו 2 ילדות. הבן חלה ובגיל 47 עבר ניתוח לב פתוח. אני פעיל ב"בני ברית", אך אינני יכול ללכת ולכן מתנייד במונית.

ראיון: תמיר רטנברך
 גבעתיים. ספטמבר 2009

עריכה: אלינה נאור